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ALCALDÍA DE PEREIRA

AVISO No. 32 DEL 22DEAGOSTÓ 'De-2016 .

Para dar cumplimiento a lo señalado en el Artículo 249 deI-Estatuto" Tributario Municipal (Acuerdo . _

41 del 2012) en concordancia del Artícuio 568 del Estatuto TributarioNacíonaí, modificado por el

artículo 58 del Decreto 19 de 2012, en concordancia con el artíóuló 59 de. la Ley 788 ”de 2002, La

Subsecretaría de Asuntos Tributarios se permite notificar las siguientes “Autos Declarativos por _

no declarar el impuesto de industria y comercio, los cuales fuerondevueltos. por correo ; .

mediante este aviso en el porta: web y en la cartelera .ubicada- en el.5 piso de la Alcaldía- —

Secretaría de Asuntos Tributarios, que la parte con'síderaforía delos- Autos cºntiene io siguiente:

POR MEDIO DE LA CUAL SE PROF—"¡ERE AUTO DECLARATIVÓ POR NO"DECLARAR

La subsecretaría de Asuntos Tributarios de Pereira en uso“ de 'susºfácuitádeá"legales y en especial las

conferidas por los artículos 249 a 252 del Estatuto Tributario dePe:eira-Acuerdo 29 de 2015.

CONSIDERANDO

1. Que en desarrollo de! programa de SIN FIRMA se determinó dufe- e! Contribu',yeete no firmo la _

declaración del impuesto de industria y- comercio su Complementario de avisos y tabie:os y_ _

sobretasa bomberil, por cuanto reaiízó una actividad industria:, oome:oiai (: de servicios en este _

municipio y a la fecha no ha cump!ido con el deber formal.de declarar: y pagar el respectivo -

impuesto de las vigencias bimestraies 2015 .

2, Que se le notició el AUTO DECLARATVO por nodeclararen e: ou'”atsedio un plazo 10 d:as .-

para darrespuesta almismo. :. . .… . ._ .

3. Que e: contribuyenteno presentó el pago de la decierac:ón solic¡tadaporte administración

MARCOLEGAL

El Estatuto Tributario de Pereira señala: … _ , _' ¡'

ART:”CULD 25 87 y94: HECHO GENERADOR '

ARTÍCULO 28, 89 y 96: SUJETO PASIVO '. _ . " ' ' ' _

ARTÍCULO 92 y 99 y DECRETOS 1056 Y 137:: DE 2009 Y_ 2d:0 RESPECTIVAMENTEOBLIGACION _Y '

PLAZO PARA DELCARAR Y PAGAR . . . . . '-
ARTÍCULO 304: SANC:DN-POR NO DECLARAR

ANAL:s:S Y-coucwsioni—zs-. - í

La normatividad vigente para el impuesto de indúst:ia y-_ comercio ycompiementarto deavisos y tableros

determina claramente los efementos constitutivos del mismo así: son sujetospasivos de este impuesto

todas las perso::as naturales o jurídicas que realicen aig-u'r:a aotiVidad indu3trial, Comerciál o de servicio '

de manera permanente u ocasional en la jurisdiocióndel municipio; ia“- basegravable es el monto totaldel _ —

impuesto a cargo. . . . … .

ARTICULO PR!MERO imponer sanción al contribuyenteporno declarar el E:npuesto de índustriáy '

comercio y complementarios correspondiente a las vigencias_ a::te's-':nenci'onadas, conforme a lo

estabiecido en el artículo 304 del Estatuto Tributario de Pereira -

PARAGRAFO: La sanción por no declare: se-iiddido por'cada unojde los 'b'imestreszdejados ele-"declara:.“-

ARTICULO SEGUNDO. Informar al contribuyente que contra la presente resolución procede el recur80

de reconsideración, el cual deberá interponerse dentro de los dos meses siguientes a la notiñcacióh de ¡a
presente.

¿: cont:r:uación se relacionan los establecimientos & quienes se prof:rl'ó El_- Auto Declarativo por no
declarar el impuesto de industria y comercio bimestral 2015

'
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NUMERO

AUTO

DECLARATIVO CODIGO RAZON SOCIAL PERIODO

3 15110 SASTRERIA ORTIZ ' EN EIR-EEB

22 23297 INVERSERVI 5ULiO—AGOST

24 32933 FERRETERIA LA NOVENA SE?—DCT

- 27 35070 RESTAURANTE Y CAFETERIA'LOS CAMPEROS - SEP-OC?

. 31 33537 STEEA'NYV STYLUS PELUQUERIA ' ENER—EEB -

34 39156 REE . - ' . ENER—FEB

= 41 41013 PUNTO TECNOLOGICO COLOMBIA ' ' . , IUL-AOOS

41 41013 PUNTO TECNOLOGICO COLOMBIA ' ENER-EEB

49 47417 BILLARES LA 19 ENER-EEB

53 49243 EL MUNDO DE SANDWICH 1UL—AGOS

57 51611 MUNDIAL DE MADERAS Y MATERIALES ENEREEB

60 53336 MISCELANEA B.T.O ' ENER-FEB

63 53613 PANADERIA Y CAFETERIA-LAS DELICIAS DE MAURO MAY—JUN

67 55050 SAIWO S.A.5 SERVICIO AUTOMOTRIE JUL—AGOS

63 55593 INMOBILIARIA INVERSIONES su VIVIENDA ENER-EEB

73 58657 CALZADO EERCI—IOS SPORT EN ER—FEB

-32 60957 CHACON BANDERAS PELETERIA S.A.S ENER—FEB

34 61345 BUNUELERIA MIRO ENER—FEB

86 61956 REDES Y TELECOM-UNICACION 1.II ENER-EEB

38 64194 MISCELANEA EL EDEN DE PEREIRA NOV-DIC

99 67601 EXCURSIONES COSTA AZUL ENER—FEB

' 105 ”63736 CORPORACION PROSPERITAS EN ER-EEB

110 70076 TIENDA MILIJENNY ' JULiO—AGOST

119 71369 DOCTOR AIRBRUSH SE?—OCT

123 72461 ASOCIACION DE MEJORES OPORTUNIDADES —GESTIONAR IU1IO—AGOST

122 72826 .IH REDES &TELECUMUNICACIONES S.A.S ENER—FEB

124 73013 SAI &REDES S.A.S JULIO—AGOST

125 73026 DISTRIBUICIONES CASTANEDA' ENER-EEB

126 73317 EROSMETIK ' SEPT - OCT

127 73441 SPIRIT INSUMOS PARA PERFUMERIA ALCIDES AREVALO ENER-EEB

123 73790 MOBILIAR BIENES—RAICES ' IU1IO-AGOST

137 74333 MUEBLES MADEBARELI S.A.S SEPT- OCT

140 75195 INVERSI—IOES S.A.S JULIO—AGOST

141 75403 RENOVALLANTAS S.A.S ENER-PEB

142 75633 CENTRO ELECTRONICO DIGITAL SEP—OCT

144 76235 DISTRIBUIDORA SEYCO NOV—DIC

147 76858 I-N-S INDUSTRIALES SEP—OCT

149 76943 LOS +RIKOS ENER-EEB

151 77312 HK TURISMO ENER—EEB '

154 77513 EVOLUTION TOURS S.A.S JUL—AGOS

165 31296 KATY-CELL SEP-OCT
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167 82173 MUNDIAL DE MADERAS Y MATERIAL NOV- DIC

158 10389 LIBRERIA MEDITECNICA PEREIRA NOV— DIC

172 78324 DIJHON“S JOYAS Y ACCESORIOS ENER-FEB

173 78369 CEE VIAJES YTURISMO S.A.S JUL—AGOS

174 78445 CELESTIAL SPA BOUTIQUE' JULIO-AGOST

175 78653 CONDOMINIO LA CALABRIA CON1UNTO CERRADO PH SEPT - OCT

17? 78817 OFFICE'S POINT SEP-OCT

178 79113 MONTANA HOSTAL MAY»JUN

179 79307 WORLDWIDE IMPORT DEL CAFE S.A.S JULIO—AGOST

181 79472 INTERNACIONAL LEATHERS S.A SEPT — OCT

2185 80054 SURTI ACABADOS '.IC ' SEP—OCT

191 735911 ECOFASHION S.A.S - . ENER-FEB 
 

NOTA: La notificación se entenderá surtida para efectos de responder o impugnar los pliegos, & partír'deI

día hábil siguiente a la publicación de] aviso en el portal Web.

©LOOOI¿O LI
ANDRES FERNAND YALA MUNOZ

Profesionaf EspeciaIízado .

P ' “f? -'ROBE T “RE OND ORREGO

Profesior1al Espeéializado

Proyectó: Ana Maria GiraIdo JQ
" :»

  
   

CONSTANCIA SECRETARIAL

El presente aviso se publicó en la página Web de la Alcaldía e! día:

En la cafetera de la Secretaria de Hacienda el día:

Se desfijó el día:




